深圳市中兴通讯股份有限公司股份变动

   及公募增发 A 股上市公告

   [重要提示]本公司董事会全体成员确信本公告中不存在任何重大遗漏、虚假陈述或者严

重误导，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

   根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《股票发行与交易管理

暂行条例》、《公开发行股票公司信息披露实施细则》和《深圳证券交易所股票上市规则》

等国家有关法律、法规之规定，现将深圳市中兴通讯股份有限公司（以下简称“本公司”）

股份变动及公募增发 A 股上市情况公告如下：

   一、本次股份变动原因

   本公司 2000 年度第二次临时股东大会审议通过本次增资发行 A 股的议案，并经中国证

券

监督管理委员会证监公司字[2001]25 号文核准发行。

   本公司本次增发的文件《深圳市中兴通讯股份有限公司向社会公开募集股份招股意向

书》、《深圳市中兴通讯股份有限公司公募增发网上发行公告》及《深圳市中兴通讯股份

有限公司公募增发对机构投资者网下发行公告》已经刊登在 2001 年 3 月 2 日的《中国证券

报》、

《证券时报》和《上海证券报》上。

   本公司已于 2001 年 3月 13 日通过向机构投资者网下投标询价和向原股东及其他社会公

众

投资者网上投标询价同步进行的方式，成功地向社会公开发行了每股面值 1.00 元的人民币

普

通股 5000 万股，每股发行价 32.70 元。其中，网下向机构投资者发售 21,871,236 股，占本

次发

行总量的 43.74%；网上向原股东和其他社会公众投资者发行 28,128,764 股，占本次发行总

量

的 56.26%；本次发行产生 5102 股零股，由本次发行的承销团包销。

   本次发行共募集资金 1,635,000,000 元，扣除发行费用 40,520,189.37 元后，募集资金

净

额为 1,594,479,810.63 元。全部资金已于 2001 年 3 月 20 日到达本公司指定帐户，深圳南

方民和

会计师事务所出具了深南验字（2001）第 YA048 号《验资报告》对上述资金进行了验证。

   二、公司股份变动情况

   本公司本次发行前后的股权结构如下：

股份类别   增发前（万股）  比例（%） 本次增加   增发后（万股）  比例（%）

一、尚未流通股份

发起人股份   288,600,000   69.81   0   288,600,000   62.28

其中：国有法人股 268,320,000   64.91   0   268,320,000   57.90

   境内法人股  20,280,000   4.90   0   20,280,000   4.38

尚未流通股份合计 288,600,000   69.81   0   288,600,000   62.28

二、已流通股份

境内上市人民币

普通股   124,800,000   30.19   50,000,000  174,800,000   37.72

其中：高管持股   637,481   0.15   91,950   729,431   0.16

已流通股份合计   124,800,000   30.19   50,000,000  174,800,000   37.72

三、股份总数   413,400,000   100   50,000,000  463,400,000   100

   三、截止 2001 年 4月 3 日，公司股份变动后前十名股东持股情况如下：

序号   股东名称   期末持股数（股）   占总股份比例（%）

1   深圳市中兴新通讯设备有限公司   244,920,000   52.85

2   深圳市兆科投资发展有限公司   12,480,000   2.69

3   湖南南天集团有限公司   7,800,000   1.68

4   景宏证券投资基金   7,426,636   1.60

5   普惠证券投资基金   7,067,469   1.53

6   汉兴证券投资基金   6,036,932   1.30

7   汉盛证券投资基金   5,594,247   1.21

8   河北省邮电器材公司   3,900,000   0.84

9   吉林省邮电器材总公司   3,900,000   0.84

10   骊山微电子公司   3,900,000   0.84

   四、公司董事、监事及高级管理人员持股情况

   截止 2001 年 4月 3日，本公司董事、监事及高级管理人员持股情况如下：

   姓名   职务   持股数量（股）

   张太锋   董事长   48000

   侯为贵   副董事长、总经理   60000

   朱克让   副董事长   0

   殷一民   董事、副总经理   48000

   史立荣   董事、副总经理   36000

   何士友   董事、副总经理   36000

   李居平   董事   0

   刘文平   董事   0

   马世平   董事   0